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Hi EES)

(10)(2g)
Ik heb ieder geval in het geheel niets met ze besproken, denk via Bouwteam gegaan dus bij deze ook in de cc om eea met
jou even uit te zoeken en goed af te handelen,

[clad (10)(2¢)

Verzonden: donderdag 9 juli 2020 23:14
(10)(2e) WEOR @ minvws.nl>

(10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e) ) MUSIEDR@ minvws.nl
< ELI @ minvws.nl>; fp- di-financien <SRUSIEDEN @ minvws. nl>; EEERHIECN <SNAl)EC)

WHIEDM @ belastingdienst.nl
Onderwerp: Heads up rondom inkoop- en financiéle processen -> Wortell

Beste [IE]

Even een heads-up omtrent de huidige processen m.b.t. inkoop/inhuur van Wortell:

(10)(2e)

Achtergrond

- Op 6 juli ontving ik het bericht van dat Wortell met onmiddellijke ingang moest worden ingezet voor de uitvoering
van SOC-monitoring voor de regiotest (de security monitoring voor de ACC omgeving dient uiterlijk 8 juli 2020 ingericht
te zijn).

- In de mazilcorrespondentie stond jouw akkoord op de inzet.
- Daarom is onder stoom en kokend water op maandag een opdrachtbrief opgesteld met diverse afspraken die tussen
(10)(2e) zijn vastgelegd. Vanwege de dwingende spoed zijn de inkoopprocessen doorkruist

(10)(29) .

Verzoek van Wortell vandaag

- Vandaag om 17u ontving ik mail van Wortell met twee opmerkingen:

1. Eén van de afspraken in de opdrachtbevestiging zou niet kloppen (incident response valt niet binnen het in de
opdrachtbrief vastgestelde plafondbedrag maar is o.b.v. nacalculatie, aldus Wortell).
f. Er wordt gevraagd of VWS een addendum kan ondertekenen m.b.t. aansprakelijkheid van Wortell.

- : Wortell meldt daarbij dat zij van jou hebben doorgekregen dat zij zich voor deze punten rechtstreek tot mij
moeten wenden, maar dat lijkt me niet de juiste route. Ik ben niet betrokken geweest bij de inhoudelijke afspraken en
heb in eerdere fase via jou niets meegekregen over het verzoek tot ondertekening van een addendum. Mijn beeld is dat
dit niet allemaal langs de lijn van de controller kan worden gespeeld (ook al omdat zich naast Wortell nog vele andere
leveranciers melden die onder stoom en kokend water overeenkomsten moeten krijgen)

- Verzoek van Wortell is om e.e.a. morgen in gereedheid te brengen i.v.m. de snelle voortgang van het project.

- Mijn advies zou daarom zijn dat:

1. Punt 1 door GRS /ordt teruggelegd bij Wortell omdat dit niet overeenkomst met het beeld
dat VWS bij de werkzaamheden en kosten had.

2. Punt 2 door de betrokken personen bij VWS aan een jurist wordt voorgelegd. Als die akkoord is, dan kunnen
de betrokken VWS-ers het addendum door bevoegd gezag laten onderteken.

Nieuwe offerte van Wortell vandaag

- Voorts ontving ik vanavond nog een aanvullende offerte van Wortell (t.w.v. circa €[[[ESlincidenteel en € [(EIES]
maandelijks, zie bijgaand) waarbij wordt aangegeven dat Wortell is gevraagd deze op te stellen en dat deze met spoed
moet worden behandeld.

- Ik ken de achterliggende offerte-uitvraag niet, maar in deze fase van het proces moeten we ons afvragen of deze

werkzaamheden nog onder de noemers ‘dwingende spoed’ en ‘onvoorzien’ kunnen worden weggezet. (10)(2g)

- Als we dit niet willen, dan is mijn advies dat de offerte-aanvragers het ordentelijke proces doorlopen en het inkoop-
aanvraagformulier van de HIS invullen (en mij als financial meenemen bij het invullen van het formulier)
https://fd10.formdesk.com/ministerievanbinnenlandsezaken/Inkoopaanvraag HIS jun 2014

Vriendelijke groet,

137557



Van: < wortell.nl>

Verzonden: donderdag 9 juli 2020 21:11
Aan: (10)(2e)
CC: DN @ belastin
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)
@wortell.n|>; IEUOE) (10)(2e)
Onderwerp: Offerte MDR oplossing COVID-19 app productie omgeving

Goedenavond

Voor de ‘acceptatie’ omgeving heeft Wortell Enterprise Security inmiddels de werkzaamheden aangevangen.

@ minvws.nl>

2e)
(10)(2e)

@wortell.nl>;

@wortell.n|>

Wortell is gevraagd om naast de acceptatie omgeving ook de productie omgeving in te richten en te bewaken.
Deze offerte spitst zich toe op de ‘productie’ omgeving rondom de COVID-19 app en de werkzaamheden en bewaking die daarbij
benodigd zijn.

Aangezien de tijdsdruk op de werkzaamheden, mede met de genoemde live gang datum, is er enige spoed gevraagd vanuit het
project met betrekking tot deze offerte.

Wanneer er vragen zijn horen wij deze natuurlijk graag.
Ik zal morgen even met je contact opnemen.

Alvast bedankt en een fijne avond gewenst!

Met vriendelijke groet / Kind regards,

wortell

(10)(2e)
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